

Nr 249.

Av herr **Gränebo m. fl.**, om inrättande av fyra amanuensbefattningar för s. k. fältarkeologer.

I årets statsverksproposition (åttonde huvudtiteln, punkt 48) behandlas frågan om beredande av en mera fast anställning för de s. k. fältarkeologer, vilka äro sysselsatta med inventeringen av landets fasta fornlämningar. Vitterhets-, historie- och antikvitetsakademien har meddelat, att arbetet med denna registrering beräknas fortgå åtminstone ytterligare en mansålder, ävensom föreslagit, att den personal, som är sysselsatt med dessa arbeten och som uppbär arvode, i stället skulle erhålla ställning av icke-ordinarie befattningshavare. Syftet härmed är att de personer, som ägna sig åt ifrågasvarande arbetsuppgift, skulle erhålla den större trygghet för sig och sina familjemedlemmar som följer av icke-ordinarie anställningen. Fyra av dessa fältarkeologer ha tjänstgjort snart 10 år med denna inventeringsuppgift och äro i såväl praktiskt som teoretiskt hänseende väl meriterade. Samtliga ha bildat familj och äro i trettioårsåldern. Akademien har föreslagit, att nämnda fyra fältarkeologer skulle placeras i lönegrad Eo 15 civila icke-ordinariereglementet, innebärande en begynnelselöen av 5 070 kronor jämte vederbörliga tillägg.

Ett samarbete äger rum mellan riksantikvarieämbetet och rikets allmänna kartverk, varigenom det vid fornminnesinventeringen utvunna materialet införes å den ekonomiska kartan. En inom jordbruksdepartementet tillkallad utredningsman har nu i ett den 15 oktober 1944 avgivet betänkande framlagt förslag till den för kartläggningen erforderliga personalorganisationen. Då detta förslag icke torde komma att föreläggas innevarande års riksdag, har statsrådet och chefen för ecklesiastikdepartementet ej heller ansett sig kunna tillstyrka förslaget om inrättande av de fyra amanuensbefattningar i lönegraden Eo 15, som avses för den till riksantikvarieämbetet knutna personal, vilken anlitas för inventering av landets fasta fornlämningar.

Då det vill synas, att ett uppskov med kartverkets organisation för utgivning av den ekonomiska kartan icke rimligen bör hindra ett ordnande av anställningsförhållandena för ifrågasvarande fyra fältarkeologer, få under-tecknade hemställa,

att riksdagen måtte anvisa erforderliga medel för inrättande av fyra amanuensbefattningar i lönegraden Eo 15, avsedda för vissa s. k. fältarkeologer.

Stockholm den 22 januari 1945.

C. P. V. Gränebo.

Bernhard Näsgård.

Å. Holmbäck.

Rickard Lindström.

Erik Arrhén.

Ivar Ekströmer.

.
